
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

校の教育活動にご理解、ご協力をいただいている全ての皆様に感謝申し上げます。２学期が

スタートしました。２学期は、合唱コンクールや２年生の職場体験学習を行います。また、 

新たな取組として、遊びプロジェクト第２弾・校庭かくれんぼ大会を 11月に実施するとともに、１・

２年生を対象に、こどもの国で自然体験学習（飯盒炊爨）を予定しています。 

 授業に加えて、様々な学校行事を充実させることで、人と協力することの大切さ、人と一緒に取

り組むことの楽しさを実感してもらいたいと考えています。 

２学期も職員一同、本校の教育活動の充実に努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 
土曜授業（授業参観・保護者会・部活動見学）を行います 

今年度２回目となる土曜授業を以下のとおり開催します。 

ぜひ、ご来校いただき、子どもたちの様子をご覧ください。 

○日 時 令和６年９月 14日（土） 

  ・授 業 参 観： 8時 45分～11時 35分（１～３時間目） 

  ・保 護 者 会：11時 45分～12時 15分（学年全体会） 

  ・部活動見学：14時 30分～ 

           ※当日の時間割については、後日、本校ホームページに掲載します。 

 

 

 

 
和６年８月７日（水）、バスケットボール部の選手が立川ダイスの選

手やトレーナーの方による指導を受けました。当日は、ストレッチ 

などのトレーニング方法からパスや実践に即した練習メニューまで教えて

いただきました。ご指導いただいた森本泰雅 選手、宮本タオ トレーナー、

島ノ江耕平 マネージャーに心より感謝申し上げます。 

 

 
 
 
 
 

本 

 

校長挨拶 

立川市立立川第四中学校長 

宮本 尚登 

令和６年（2024 年）９月号 
立川市立立川第四中学校 
東京都立川市幸町５－４９－１  

電話 ０４２－５３６－２４１１   

令 

立川ダイスによる部活指導 



TOPIC 

 
生徒の表彰 ～おめでとうございます！～ 

 
〇吹奏楽部 第６４回東京都中学校吹奏楽コンクール 

金 賞 

 

〇サッカー部 立川市民体育大会 

第３位 

 

〇卓球部 中体連第 10ブロック夏季卓球大会 

男子団体 第３位 都大会出場権獲得 

   ［３年］ ・・・・、・・・・、・・・・、・・・・、・・・・、・・・・ 

   ［２年］ ・・・・、・・・・ 

女子団体 第３位 都大会出場権獲得 

［３年］ ・・・・、・・・・、・・・・、・・・・、・・・・、・・・・ 

［２年］ ・・・・、・・・・ 

   女子シングルス 第５位 都大会出場権獲得 

   ［３年］ ・・・・ 

男子シングルス 都大会出場権獲得 

   ［３年］ ・・・・、・・・・ 

 

〇バドミントン部 第 67回立川市ダブルス個人戦バドミントン大会 

男子中学生の部 優勝 

   ［３年］ ・・・・、・・・・ 

男子中学生の部 準優勝 

   ［３年］ ・・・・、・・・・ 

男子中学生の部 第３位 

   ［３年］ ・・・・、・・・・                   （敬称略） 

 

学校ホームページについて 

本校のホームページは、おかげさま

で、毎日多くの皆様にご覧いただいてい

ます。最新の情報を積極的に発信してま

いりますので、引き続き、ご覧いただけ

たら幸いです。 

＊「学校生活の様子」のページでは、日々

の本校生徒の様子を学年ごとに掲載

しています。 

＊「校長コラム」のページでは、学校の

方針や教育活動に関することから、地

域の話題や日常のできごとまで、ジャ

ンルを限定せずに発信しています。 

遊びプロジェクトの日程が決定 

「遊びプロジェクト」は、「遊びでカラダを動か

そう！」をテーマに実施する本校オリジナルの取

組です。第３弾も含めて、今年度の日程がすべて決

まりました。保護者や地域の皆様のご参観も可能

です。 

 

第１弾・中で遊ぶ  チェイスタグ 

→実施済み 

第２弾・外で遊ぶ  校庭かくれんぼ  

→令和６年 11月５日（火）実施 

第３弾・未来で遊ぶ フラッグハント、ＶＲ体験 

→令和７年１月１０日（金）実施 


